
今年はいつになく梅雨入りが遅かったため、7月に入っても連

日のように雨が降り続き、じめじめとした蒸し暑さは一段と増し
ています。

梅雨明けが待ち遠しい今日この頃ですが、この季節ならでは
の「晴れた日の青空」はひときわ爽快に感じられますよね

さて、先月の父の日には私たち職員からささやかなプレゼント
をお渡ししました。これからもやりたいことを一緒にやって、毎
日笑顔で楽しい日々を過ごしていただけるよう、私たち職員も
努力して参りますので、どうぞよろしくお願い申し上げます。
本格的な夏がそこまで近づいています。7月は海開きや山開き、

七夕など、〝夏〟らしい行事がたくさんありますね。ご家族の
皆さまも、楽しい夏をお過ごしください！

2024年7月号

ゆうゆうａｓｓｉｓｔ 便り
ナーシングホーム
北久里浜にて

ナーシングホーム
横浜・長者町にて



～ ナーシングホーム

     横浜・長者町 ～

今年は４年ぶりに運営懇談会を開催致しました。
ご出席いただき誠にありがとうございました。
皆さまから貴重なご意見やご提案をいただき、
大変有意義な時間を過ごすことができました。
今後とも、ご支援とご協力を賜りますよう、
何卒よろしくお願い申し上げます。

～６月お誕生日会～
お誕生日おめでとうございます
いつも温かく優しく、私たちに接してくださりありがとうございます。
これまでの人生に敬意を表し、出会いに感謝いたします。
これからも健康で、笑顔あふれる幸せな毎日をお過ごしください。

～移動販売レクリエーション～
今回で２度目の開催です！人気商品は
「瓶牛乳」♪シンプルな牛乳、フルーツ
牛乳、コーヒー牛乳、皆さまどれにする
か迷われておりました(*´ω｀*)



～ ナーシングホーム北久里浜 ～

～居宅介護支援・

  訪問介護サービス～

今月の外出レクは「蟹甲羅」へ
一番人気は「釜めし」でした♪
ボリューム満点で、お腹いっぱい！
皆さま大満足のご様子でした(´ω｀●)

今月の「美容サロンデー」は
ハンドトリートメントでした(^^)
アロマの香りに癒されました♪

ケーキバイキングを行いました
カラフルなケーキとフルーツに皆さま
ワクワクした表情を見せてくださいま
した～(^▽^)！自分で選んで、お皿に
盛りつけるのも楽しそうでした♪

今月は毎年6月2日に開催される「横浜開港祭」に
ついてご紹介します。このイベントは、1859年
に横浜港が開港したことを記念して行われるもの
で、横浜市民にとって楽しみな一日です。

今年は2年ぶりにドローンショーが行われ、会場の近くに住む職員が見に行ったそう
です。当日は降り続く雨のため実施が心配されましたが、1000機のドローンにより
クジラなどの海の生物や、港のある横浜にちなんだ船などの幻想的な風景が生み出
され、横浜港の開港記念日を祝う特別な演出だったそうです♪
職場からも近いので、来年はぜひ会場へ足を運んでみようと思います!(^^)!



～ご入居・ご利用を希望される
皆さまを募集しております～

私たちのグループでは以下のサービスを展開しています
見学・入居・ご利用のご相談など、お気軽にお問い合わせください。

❒ナーシングホーム横浜・長者町             0120-255-899
❒ナーシングホーム北久里浜             0120-261-131
❒ゆうゆうassist

居宅介護支援センター          0120-57-4581
訪問介護サービスセンター                  0120-57-4580

❒ダスキン ライフケア 関内ステーション 0120-424-700

水上バス「シーバス」は、ベイエリアの名所を海から
眺めながら横浜の主要観光地までらくらく移動できる
港町ヨコハマならではの海上交通船です。横浜～みな
とみらいは電車・バスの移動手段が豊富ですが、混雑
なく海の上からおしゃれな街を横目に観光できるなど、
シーバスならではの魅力もあります。

～横浜より～
シーバス（水上バス）

～横浜・横須賀 観光名所のご紹介～
こちらのコーナーでは我々職員がおすすめする

横浜、横須賀の観光名所を交互にご紹介いたします。

～職員のご紹介～
【名前】山田 アンジィー【出身】フィリピン マニラ
【趣味】料理、音楽、旅行、歌
【最近ハマっていること】
インコとハムスターの世話 映画鑑賞（ハリウッド映画）
【特技】バレーボール、歌、日本料理、バイク
【この仕事を選んだ理由】
1998年に来日し早いもので26年が経過しました。色々な仕事を経験しましが、当時は
子供が小さかったため、空き時間を利用したパートタイマーでした。今では子供も成長
し、自分の時間がもてるようになったので、社員として働かせて頂いています。毎日が
楽しいし、安心して働けるので本当に感謝しています。
母国フィリピンでは平均寿命が68歳と日本人より20年近く短いと言われています。
しかし、近年は医療の発達とともに長生きする人も増えて、 以前、一時帰国したときに
は街の中心部でも多くの高齢者を見かけ「フィリピンも高齢者が増えたなー」と感じた
のを覚えています。
私は「困っている人」のお手伝いをすることが好きです。私たちが訪問させていただく
お客様の多くは、一人暮らしをするのが難しい状況にあります。
私たちが自宅へ伺うことで元気になってもらい、少しでも快適にお過ごしいただけるよ
う、支援しながら関わっていけたら嬉しいです。これからも地域の皆様のお役にたてる
よう頑張って参りますのでどうぞ宜しくお願い致します。


	スライド 1
	スライド 2
	スライド 3
	スライド 4

